
FEDERACION PORTEÑA 

DE PATIN 
(Adherida a la Confederación Argentina de Patín y UFEDEM) 

Fundada el 11 de agosto de 1930 

      Lavalle 3161 7°A – (CP:1190) 

Teléfono:  
                   E-mail: secretaria@fppoficial.com.ar / tesoreria@fppoficial.com.ar 

                                                                            Personería Jurídica N.º 5169 

 

 

ACTA REUNIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO  

DEL 07/08/2025 

BOLETÍN INFORMATIVO N.º 1716 

Fecha de Publicación: 08/08/2025 
 

SECRETARÍA 
. Se reúne el Consejo Directivo de la Federación Porteña de Patín con la presidencia de Hugo D'Ascenzo , y la 
presencia de los Sres. Sebastian Tibiletti, Sebastián Riavec, Eduardo Arizcuren, Ignacio Inda, Pablo Castro, 

Carlos Machado, Veronica Saavedra, Daniel Monico 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

. Se pone en conocimiento el Acta de la Asamblea anterior y se APRUEBA. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

. Se informan notas del CNPA nota 86-25 informando y solicitando documentos para el Campeonato Nacional 

Absoluto. Nota 87-25 con información sobre la Revisión de Figuras obligatorias a realizarse en Rosario. Nota 
88-25 información sobre la Revisión de Figuras obligatorias a realizarse en San Juan. Nota 89-25 en relación a 

JUECES NACIONALES. Nota programa absoluto Nota cuadernillo Absoluto, en la que deberán controlar los 

atletas de la divisional B. Nota 90-25  con datos de examen de Jueces y datas. Nota cuadernillo con las sedes de 

Rosario y San Juan de la revalida de figuras a realizarse este fin de semana venidero. Se cursan a subcomisión. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

. Se informan NOTAS CNC en relación a los juegos JADAR 61-25  rectificación de Medallero del Campeonato 

Indoor de Federados de la Rama Patinaje de Velocidad que se realizó los días 10 y 11 de julio de 2025. Nota 62-
25  con certificados de la 2º Liga Nacional de Clubes de la Rama Patinaje de Velocidad que se realizará los días 

8 al 10 de agosto 2025. Nota 63-25  con información de la 2º Liga Nacional de Clubes de la Rama Patinaje de 

Velocidad que se realizará los días 8 al 10 de agosto 2025. Nota 64-25 Horarios de Prueba de Pista de la 2º Liga 
Nacional de Clubes de la Rama Patinaje de Velocidad que se realizará los días 8 al 10 de agosto 2025. Nota 65-

25documentación actualizada de la 2º Liga Nacional de Clubes de la Rama Patinaje de Velocidad que se realizará 

los días 8 al 10 de agosto 2025. Se cursan a subcomisión. 

 

 

. Se recibe solicitud de  autorización para que la Sra. Ratou Gabriela, concurra a un Torneo de la Asociación 4 

Rumbos (Córdoba) a realizarse desde el 8 al 10 de agosto. Se resuelve APROBAR la solicitud. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO  

“El expediente Nº 17/25 caratulado “Costa, Matías s/ agresión”, por los hechos ocurridos en el partido 

disputado el día 19 de julio de 2025 entre los clubes GEBA A vs. AAAJ correspondiente a la fecha 8 

del Torneo Clausura de la categoría Primera de la Rama Masculina en la pista del primer club 

mencionado.” 
SE RESUELVE  
1. Suspender al jugador Matías Costa por el término de 4 (cuatro) fechas, de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 46 CP . 

2. Recordamos que las personas suspendidas deberán abstenerse de concurrir a los eventos deportivos 
organizados por la Federación Porteña de Patín, amistosos u oficiales, estando inhabilitadas a participar en todo 

modo 

posible, mientras dure la sanción y hasta la finalización de su pena, art. 101, CP. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

.  

CONSEJO DIRECTIVO 



FEDERACION PORTEÑA 

DE PATIN 
(Adherida a la Confederación Argentina de Patín y UFEDEM) 

Fundada el 11 de agosto de 1930 

      Lavalle 3161 7°A – (CP:1190) 

Teléfono:  
                   E-mail: secretaria@fppoficial.com.ar / tesoreria@fppoficial.com.ar 

                                                                            Personería Jurídica N.º 5169 

 

 

.Se recibe dictamen de aprobación  de la SCPA en referencia a participaciones en torneos externos de La Soc. 
Fomento Mariano Balcarce, para asistir a un torneo de la Liga UPLA, perteneciente a APM. 

Lugar: 10/08 Sagrada familia - Quilmes. Y  15,16,17/08  Fátima - Lomas del Mirador.  

Deportistas involucrados: Martina Varela Marcovecchio  León Leiva García Nadhine Nerea Marmo 
Y Club Comunicaciones participarán del Torneo Open en homenaje a Cristina Comesaña, organizado por 

ADEPA. 

15/8 Sagrada Familia de Quilmes 

16 y 17/8 Colegio María Mazzarello - Morón 
Deportistas Involucradas: Ruiz, Martina Mateu, Camila Caldirola, Malena Martínez, María Milagros Martin, 

Catalina Kiara Elizondo, Violetta Marchegay, Isabella. 

Se resuelve APROBAR las participaciones 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

. Se recibe dictamen de la SHSP en referencia al pase libre que habiendo cumplimentado todos los tramites 

administrativos por lo que se resuelve aprobar el pase de OCTAVIO LATERZA del Club Harrod´s al Club 
Huracan. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

   
 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
No habiendo más asuntos para tratar se levanta la sesión siendo las 20.30 hs 




